
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: SEFFUSATTI BIANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  

 
 

 
COMUNE DI USSEGLIO 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

Determinazione 
 

 
N. 4   del 22/01/2026 

 
 

 
 SERVIZIO DI CONTABILITA' 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO : 
NOLEGGIO APPARECCHIO MULTIFUNZIONALE (STAMPANTE, 
FOTOCOPIATORE E SCANNER). AFFIDAMENTO ALLA DITTA VICO SAS 
DI ALPIGNANO E IMPEGNO DI SPESA PER L ANNO 2026. CODICE CIG: 
BA143D6170 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: SEFFUSATTI BIANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : NOLEGGIO APPARECCHIO MULTIFUNZIONALE (STAMPANTE, 
FOTOCOPIATORE E SCANNER). AFFIDAMENTO ALLA DITTA VICO SAS DI ALPIGNANO E 
IMPEGNO DI SPESA PER L ANNO 2026. CODICE CIG: BA143D6170 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il documento unico di programmazione (DUP) 2026/2028 approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 25 del 19/12/2025;  

 
VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 26 del 

19/12/2025; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026 approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 

1 del 13/01/2026;  
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 02 del 
12/03/2016; 

 
VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare: 
 

VISTO l’art. 107, che assegna ai Responsabili di Settore la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

VISTO  l'art. 109 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 che recita testualmente: "nei comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 
4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli 
Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni diversa 
disposizione”; 
 

VISTO l’art. 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 

Tenuto conto che il medesimo D.lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione secondo cui 
“a decorrere dal 23 aprile 1998 le disposizioni che conferiscono agli organi di governo l’adozione di atti di 
gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si 
intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti”; 

 
VISTI i decreti di nomina dei Responsabili dei vari settori comunali, emessi dal Sindaco, ed in particolare il 

decreto n. 8 del 10/10/2025 “Nomina responsabile area contabile ex artt 107 e 109 del decreto legislativo 
267/2000”, con il quale il Sindaco ha individuato il responsabile del servizio competente ad assumere atti di 
gestione e la posizione organizzativa dell’area contabile; 

 
PREMESSO che attualmente tutte le postazioni computerizzate degli uffici comunali, per l’attività di 

stampa degli atti, sono collegate ad un apparecchio unico che svolge anche le funzioni di fotocopiatore e 
scanner; 

 
RILEVATO che tale apparecchio, era stato noleggiato dalla VICO SAS di Vico Aldo & C. corrente in 

Alpignano alla Via Cesare Battisti n. 2, stipulando apposito accordo con la ditta proprietaria; 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: SEFFUSATTI BIANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che il contratto suddetto è scaduto al 31/12/2025 e riconosciuta la necessità di provvedere 
nuovamente in merito privilegiando il noleggio, anziché l’acquisto dell’apparecchiatura per palese vantaggio 
economico e disponibilità di prodotti più efficienti e innovativi; 

 
RAVVISATA l’opportunità di avvalersi nuovamente della ditta VICO SAS, P. IVA 06511420017 con sede 

legale in Via Cesare Battisti n. 2 – Alpignano (TO), la quale si è dichiarata disponibile ad assumersi l’incarico 
per un periodo di 12 mesi e per un importo di € 876,00 oltre IVA al 22% e quindi per totale annuo di € 
1.068,72; 

 
DATO ATTO che il presente affidamento è identificativo con il CIG BA143D6170; 

 
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva mediante richiesta del DURC con protocollo 

INAIL_51581944 con scadenza in data 11/03/2026; 
 

RICONOSCIUTA la necessità di procedere all’impegno della spesa che graverà a carico del bilancio 
comunale per il servizio di cui in oggetto per l’anno 2026; 
 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area per il combinato 
disposto degli artt. 107 e 109, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 
1) DI RITENERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente   provvedimento; 
2) DI AFFIDARE alla ditta VICO SAS di Alpignano P. IVA 06511420017 con sede legale in Via Cesare Battisti n. 2 – 

Alpignano (TO), il noleggio dell’apparecchio polifunzionale (stampante scanner e fotocopiatrice), per un 
periodo di 12 mesi e per un importo annuale di euro 876,00 oltre IVA 22% come meglio precisato in 
narrativa; 

3) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, la spesa totale di € 1.068,72 sul capitolo del PEG 
140/1045/7 del PEG 2026; 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
SEFFUSATTI Bianca 

 


